АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2023_                                                                                         № _449_

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации района от
13.12.2019 № 1384

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский
район Владимирской области администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Вязниковского
района от 13.12.2019 № 1384 «Об утверждении муниципальной программы
«Комплексные меры по профилактике правонарушений в Вязниковском районе»
следующие изменения:

1.1. В разделе I. «Паспорт муниципальной программы «Комплексные меры
по профилактике правонарушений в Вязниковском районе»:

1.1.1. Строку «Соисполнители программы» изложить в следующей
редакции:
«Соисполнители
программы

- управление культуры и молодежной политики
администрации муниципального образования
Вязниковский район;
- управление образования администрации
муниципального образования Вязниковский район;
- управление физической культуры и спорта
администрации муниципального образования
Вязниковский район;
- отдел Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Вязниковскому району (по
согласованию);
- филиал по Вязниковскому району федерального
казенного учреждения «Уголовно-исполнительная
инспекция УФСИН России по Владимирской области»
(по согласованию);
- государственное казенное учреждение Владимирской
области «Отдел социальной защиты населения по
Вязниковскому району» (по согласованию);
- государственное бюджетное учреждение

2

здравоохранения Владимирской области
«Вязниковская районная больница» (по
согласованию)»

1.1.2. Строку «Цели и задачи программы» дополнить абзацем следующего
содержания: «- обеспечение ресоциализации, социальной реабилитации ранее
судимых лиц, предупреждение среди них правонарушений».

1.2. В разделе III. «Основные цели и задачи программы с указанием сроков
и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей» пункт 3.2.
дополнить подпунктом 3.2.8. следующего содержания:

«3.2.8. Обеспечение ресоциализации, социальной реабилитации ранее
судимых лиц, предупреждение среди них правонарушений.».

1.3. Раздел IV. «Механизм реализации и управления программой»
дополнить абзацами следующего содержания:

«- филиал по Вязниковскому району федерального казенного учреждения
«Уголовно-исполнительная инспекция УФСИН России по Владимирской
области» (далее – Филиал по Вязниковскому району ФКУ «УИИ УФСИН России
по ВО») (по согласованию);

- государственное казенное учреждение Владимирской области «Отдел
социальной защиты населения по Вязниковскому району» (далее – ГКУ «ОСЗН
по Вязниковскому району») (по согласованию);

- государственное бюджетное учреждение здравоохранения Владимирской
области «Вязниковская районная больница» (далее – ГБУЗ «Вязниковская РБ»)
(по согласованию).».

1.4. В разделе VII. «Перечень программных мероприятий»:
1.4.1. Дополнить строкой: «Задача № 7: Обеспечение ресоциализации,

социальной реабилитации ранее судимых лиц, предупреждение среди них
правонарушений» согласно приложению.

1.4.2. Строку № 7 «Итоговые значения программных мероприятий» считать
строкой № 8.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
управления общественной безопасности и административного контроля
администрации района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

Приложение
к постановлению администрации района

от 25.04.2023            №  449

VII. Перечень программных мероприятий

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполне

ния

Объем
финансиро
вания (тыс.

руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за

реализацию
мероприятия

Ожидаемые
результаты

(количественные
или качественные

показатели)

федерального
бюджета

областного
бюджета

местного
бюджета

внебюджетн
ых

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача № 7: Обеспечение социальной реабилитации ранее судимых лиц, предупреждение среди них правонарушений

7.1. Принятие мер по
ресоциализации,
социальной адаптации
лиц, освободившихся из
мест лишения свободы, в
том числе по их
трудоустройству,
оказанию социальной,
медицинской и иной
помощи.

2023-
2025

Финансиро
вание не
требуется

    Администрация
Вязниковского
района, ОМВД
России по
Вязниковскому
району, ГКУ
«ЦЗН города
Вязники»,
ГБУЗ
«Вязниковская
РБ», ГКУ
«ОСЗН по
Вязниковскому
району»,
Филиал по
Вязниковскому
району ФКУ
«УИИ УФСИН
России по
Владимирской
области»

Предоставление
рабочих мест
осужденным, не
имеющим
специальностей,
востребованных на
рынке труда,
оказание иной
помощи.

4

5

7.2. Принятие мер по
трудоустройству лиц,
осужденных к
исправительным
работам.

2023-
2025

Финансиро
вание не
требуется

    Администрация
Вязниковского
района,
ГКУ «ЦЗН
города
Вязники»,
Филиал по
Вязниковскому
району ФКУ
«УИИ УФСИН
России по
Владимирской
области»

Консолидация
усилий
структурных
подразделений
администрации
района и
правоохранитель-
ных органов в
борьбе с
преступностью.

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	VII. Перечень программных мероприятий